
 

 

   【PRESS RELEASE】 
令和２年１１月４日 

  淀川河川公園 太間地区（大阪府寝屋川市） 

～地元住民の方と一緒に作る憩いの場～ 

 花壇づくり体験を実施します！ 

春には色とりどりのチューリップを楽しみに♪ 
 

淀川河川公園 太間地区にて、11月 11日(水)に寝屋川幼稚園の子供たちとチューリップの球根植え付け

体験を実施します。 

これは当公園のスタッフとともに花壇づくり体験をすることで、地元住民の方から愛着のもてる憩いの

場となる公園づくりをすると同時に、学校等の教育の場として活用されることにより子供たちに学びの場

を提供することを目的として行います。 

今年も、昨年に引き続き寝屋川幼稚園の子どもたちの他に『「地域へはばたけ」子ども交流事業実行委員

会』、「社会福祉法人光輝会隆光学園輝きステーション」の方々が太間地区に来園し体験していただきます。 

 

■概要 

●実施日時：令和 2年 11月 11日(水) 10時～11時予定  

●実施場所：淀川河川公園 太間地区 

●参加団体：寝屋川幼稚園、社会福祉法人光輝会隆光学園輝きステーション、 

      「地域へはばたけ」子ども交流事業実行委員会 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では「花壇づくり体験」を実施いたします。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記

事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

■配布先：大阪府政記者会、関西レジャー記者クラブ、枚方市政記者クラブ、ＦＭひらかた、枚方つーしん 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

守口サービスセンター：古村・滝・甲田 

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 守口サービスセンター 

TEL：06-6994-0006 
 

※過去実施写真 

 

寝屋川幼稚園 「地域へはばたけ」子ども 
交流事業実行委員会 

社会福祉法人光輝会隆光学園 
輝きステーション 


